Муниципальное учреждение
Управление образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

10.09.2018
                  №  371
р.п. Вешкайма

О проведении районного конкурса «Педагогический дебют – 2018»
В целях создания условий для раскрытия творческого потенциала формирования гражданской позиции, самореализации, самоутверждения молодых педагогических работников, в соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить по согласованию с районной профсоюзной организации работников образования районный конкурс «Педагогический дебют – 2018» (далее Конкурс).
2. Провести Конкурс для участников номинации «Молодые учителя» - 14 сентября 2018 года

3. При проведении  Конкурса руководствоваться Положением о районном конкурсе «Педагогический дебют – 2018» (Приложение №1) и настоящим приказом.

4. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение №2).

5. Утвердить форму заявки на участие в Конкурсе (Приложение №3).

6. Отделу планирования, учета и отчетности (Ахтямова Т.В.) предусмотреть в централизованной смете расходов на 2018 год средства на проведение районного конкурса «Педагогический дебют – 2018» (Приложение №4).
7. Руководителям образовательных организаций представить заявку на участие в Конкурсе до 10.09.2018.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Халыгову О.А., специалиста Управления образования.
[image: image1.jpg]oBecrieHeHis WHGOPMIHPOBANHA PAGOTHHKOB, NPHBICKACMAIX K OPraHHIAUMM
NPOBCICHIIO  [OCYAPCTREHNON  HTOTOBO  TTECTAIlH 10 0GPA3OBATEABHLIN
TPOTpAMMEN OCHOBHOTO OGUIETO OGPAI0BANIS B MyHKTE MPOBEACHI JKINCH, O
BPCMCHH NPOBECHIA JKIAMEHA 1 MecTe PACTIOTOKEHNS MYHKTA NpOBCACHH
okiamena:

TIPUKA3BIBAIO:

1.YTBepAITS COCTAB PAGOTHHKOB, MPHBTEKGEMSIX K TDOBENCHHIO OCHOBHOTD
rocyapeTsenioro sKsavewa (nariee OF'3) 110 pyceKomy azsiky 03 mons 2015 roza

T~ MyHHUMIAIGHOM  GIOXKETHOM  OOLICOGPAIORATENLHOM  yMpeAICHHH
Beurkaiivckan cpeanan outeoGpasopatessiias mkona Ne2 umer B.I13niobesa
(npmioxense).

2. PyKOBOMMTENRM 0GULe00aI0BATE HEIX OpranM3aLi MyHHINNATLHOTO
oGpasoaits (Bewkalivexiti paiiony:

2.1. Hanpasuts paGoTHIfKos, npHaTexaembix k nposezeiinio OI 1o pycckomy
muky 03 wows 2015 rosa s 1) - wymwwanaibroe Glomkerioe
obuicoBpasosatensHoe yupexienne Beukaivexas cpetias obueoBpaIOBaTE LI
uixona Ne2 v B.I13MHOBbEBa, W38B NPHKAS O KOMAHIMPOBAHIH He pariee oM
32 TPH 1 20 IPOBEEHS IKIaNEHa.

2.2 OsmaxowuTs paGoTHiKa ¢ MpHKGOM O Kowamuposamui B NTD ¢
BPY'CHHCN €My KON MPHKaSR He Paiee HeM 3a TPH A A0 NPOBEACHIA SK3aMeHa.

3. KOWTpOIih 52 HCTOTHEHHEM HACTOILETO NMpUKaa Bo10KITS Ha TlepyHosy
VLB, IGBHOTO CTICUMATHCTA OTAETA AOLIKOTBHOTO, OGLIEro  AOMONHHTEILHOTO

ofpazonanta.
Y%

Hasanbiink Ypanenn oGpasosaina TH.Apxunosa

 Начальник Управления образования                                                Т.Н. Архипова
Приложение №1 к приказу

Управления образования

от 10 сентября 2018 года № 371
ПОЛОЖЕНИЕ

об областном конкурсе «Педагогический дебют – 2018»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, содержание и проведение областного конкурса «Педагогический дебют – 2018» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район», районной профсоюзной организацией работников образования (далее Учредители).

1.3. Для руководства Конкурсом создаётся Организационный комитет (далее – Оргкомитет).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях создания условий для раскрытия творческого потенциала, формирования гражданской позиции, самореализации и самоутверждения молодых педагогических работников региональной системы образования.

2.2. Задачами Конкурса являются:

· совершенствование методического уровня молодых педагогов, управленческих умений молодых руководителей, развитие их профессиональной компетентности;

· мотивация молодых педагогов и руководителей к поиску и реализации инноваций в образовательном процессе и управлении современной школы;

· формирование профессионального сообщества молодых педагогических работников;

· повышение авторитета и престижа педагогической профессии.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

· «Молодые учителя»;

· «Молодые педагоги-психологи»;

· «Молодые педагоги дополнительного образования»;

· «Молодые управленцы»;

· «Молодые руководители дошкольных образовательных организаций».

3. Порядок выдвижения участников Конкурса
3.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования (далее – образовательные организации).
3.2. В Конкурсе могут принимать участие:

· в номинации «Молодые учителя», «Молодые педагоги-психологи»,  «Молодые педагоги дополнительного образования»: педагогические работники образовательных организаций, педагогический стаж которых по состоянию на    01 января 2018 года не превышает пяти лет;

· в номинации «Молодые управленцы»: директора, заместители директора общеобразовательных организаций, в номинации «Молодые руководители дошкольных образовательных организаций: заведующие, заместители заведующих, старшие воспитатели, руководители структурных подразделений, управленческий стаж которых по состоянию на 01 января 2018 года не превышает пяти лет.
3.3. Выдвижение конкурсантов проводится:

- педагогическим советом образовательной организации;

- посредством самовыдвижения.

3.4. Участие в Конкурсе добровольное.
3.6. Для участия в Конкурсе участники до 03 октября 2017 года предоставляют в Оргкомитет следующие материалы:

- представление Заявителя;
- заявку участника;
3.7. Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с нарушением требований к их оформлению, а также поступившие в Оргкомитет позднее срока, указанного в настоящем Положении.

Материалы, представляемые на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

3.8. Все материалы направляются по адресу: р.п. Вешкайма, улица Комсомольская, 14, Управление образования администрации МО «Вешкаймский район».
4. Порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в один тур.
Участники Конкурса выполняют следующие задания:

- Визитная карточка «Я и дети»
Цель: демонстрация личностного и профессионального потенциала.
Формат: творческая самопрезентация.
Регламент: до 10 минут.
- Презентация из опыта работы «У меня это хорошо получается»
Цель: выявление профессиональной компетентности и инновационного потенциала педагога.
Формат: самопрезентация.
Регламент: до 15 минут, в том числе 5 минут для ответов на вопросы членов жюри.
- Учебное занятие (участники номинаций «Молодые учителя» и «Молодые педагоги-психологи» тему выбирают любую; участники номинации «Молодые педагоги дополнительного образования» проводят занятие по теме «Введение в образовательную программу»)
Цель: демонстрация профессиональной компетентности учителя в организации учебно-познавательной деятельности обучающихся.
Формат: учебное занятие с детьми.
Регламент: 40 минут, включая 10 минут для ответов на вопросы членов жюри Конкурса.
4.7. Участники номинации «Молодые управленцы» и «Молодые руководители дошкольных образовательных учреждений» выполняют следующие конкурсные задания:
- Визитная карточка «Я и моя команда»
Цель: демонстрация личностного и управленческого потенциала.
Формат: творческая самопрезентация.
Регламент: до 10 минут.
- Презентация из опыта работы «У меня это хорошо получается»
Цель: выявление профессиональной компетентности и инновационного потенциала молодого руководителя.
Формат: самопрезентация.
Регламент: до 15 минут, в том числе 5 минут для ответов на вопросы членов жюри.
- Творческие задания по решению управленческих и педагогических ситуаций
Цель: выявление социально-педагогической компетентности руководителя.
Формат: разбор конкретных педагогический ситуаций.
Регламент: 20 минут на подготовку, 10 минут - на защиту.
5. Организационный комитет Конкурса
5.1. Для организационно-методического обеспечения проведения Конкурса определяется организационный комитет Конкурса.

5.2. Оргкомитет:

· определяет задачи и порядок проведения Конкурса;

· составляет смету расходов на проведение Конкурса;

· принимает материалы участников Конкурса;

· определяет порядок, форму, место и сроки проведения Конкурса;

· формирует состав жюри, определяет его функции и представляет на утверждение в Управление образования администрации МО «Вешкаймский район»;

· ведёт документацию Конкурса;

· решает спорные вопросы;

· информирует средства массовой информации о проведении Конкурса;

· организует церемонию награждения участников Конкурса.

5.3. Решение Оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины списочного состава. При равенстве голосов дополнительный голос имеет председатель Оргкомитета. Решение оформляется протоколом за подписью председателя Оргкомитета, а в его отсутствие – заместителя и секретаря.

6. Жюри и счётная комиссия Конкурса
6.1. Для оценивания конкурсных заданий создаётся жюри Конкурса. В состав жюри входят участники областных профессиональных конкурсов «Педагогический дебют», «Учитель года», представители учредителей, общественных организаций, родители, учащиеся.

6.2. Состав жюри формируется Оргкомитетом Конкурса.

        6.3. Члены Жюри Конкурса проводят анализ, выставляют оценки, выносят решения по итогам конкурсных заданий. По каждому конкурсному заданию члены жюри заполняют оценочные ведомости.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Все участники Конкурса награждаются Дипломами Управления образования администрации МО «Вешкаймский район».

7.2. Победителям и призёрам Конкурса вручаются ценные призы.

7.3. Финансирование Конкурса осуществляется за счёт средств, предусмотренных на социально-значимые мероприятия Управления образования администрации МО «Вешкаймский район».
8. Решение спорных вопросов
8.1. Участники Конкурса имеют право опротестовать решение жюри, подав апелляцию в Оргкомитет Конкурса по итогам каждого конкурсного задания.

8.2. Оргкомитет обязан в течение трёх дней рассмотреть апелляцию с привлечением необходимых для этого специалистов и рассмотрением необходимых документов.

8.3. Решение Оргкомитета Конкурса в течение трех дней доводится до сведения аппелировавшего к жюри.
Приложение №2 к приказу

Управления образования

от 10 сентября 2018 года № 371
Состав оргкомитета районного конкурса «Педагогический дебют – 2018»

	Архипова Татьяна Николаевна
	Начальник МУ Управление образования администрации МО «Вешкаймский район»

	Самолова Екатерина Викторовна
	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

	Халыгова Елена Анатольевна
	Специалист Управления образования

	Ахтямова Татьяна Валентиновна
	Начальник отдела планирования, учета и отчетности

	Власова Елена Александровна
	Председатель районной профсоюзной организации работников образования

	Кузнецов Николай Иванович
	Директор МБОУ Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ

Приложение №3 к приказу

Управления образования

от 10 сентября 2018 года № 371
ЗАЯВКАУЧАСТНИКА
	1.Общие сведения

	Муниципальное образование

	Населённый пункт

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Место рождения

	2. Работа и учёба

	Должность (по штатному расписанию)

	Место работы или учёбы (название учебного заведения по уставу полное)

	ФИО директора образовательной организации

	Год приёма на работу/поступления

	Педагогический стаж (полных лет на момент заполнения анкеты)

	3. Образование

	Образование (название и год окончания учебного заведения,  факультет)

	Знание языков (укажите каких и степень владения)

	4. Общественная деятельность

	Правительственные, отраслевые, общественные и международные награды (укажите название и в скобках год получения награды)

	Членство в общественных организациях (название и год вступления)

	Членство в Общероссийском профсоюзе образования (да (год)/нет)

	Работа в органах государственной власти, муниципалитетах (название, год избрания, назначения, должность)

	5. Семья

	Семейное положение (укажите имя супруга (супруги) и его (её) профессию)

	Дети (укажите имя и возраст детей)

	6. Увлечения

	Хобби

	Спорт, которым увлекаетесь

	Чем Вы можете «блеснуть» на сцене?

	7. Контакты

	Рабочий адрес
	(индекс)

	Домашний адрес
	(индекс)

	Рабочий телефон
	(междугородний код)

	Домашний телефон
	(междугородний код)

	Мобильный телефон
	(междугородний код)

	Факс
	(междугородний код)

	Рабочая электронная почта

	Личная электронная почта

	Адрес личного сайта в Интернете

	Адрес школьного сайта в Интернете

	8. Документы

	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

	ИНН

	Страховое свидетельство пенсионного фонда

	9. Общие вопросы
Ваше заветное желание?
Ваши кумиры в профессии?
Напишите юмористический случай из Вашей педагогической практики
Победитель областного конкурса «Педагогический дебют» – это….  (продолжите фразу).
Ваши пожелания организаторам конкурса «Педагогический дебют – 2017».
Потребность личного проживания в общежитии ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» (по адресу: ул. Железнодорожная, д. 13а) на время конкурса (да/нет)
Потребность в проживании в общежитии ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» (по адресу: ул. Железнодорожная, д. 13а) на время конкурса группы поддержки (да (кол-во мест)/нет)

	10. Номинация

	Наименование номинации

	10.1. Заявка для номинации «Молодые учителя»

	10.1.1. Заявка на визитную карточку «Я и дети»

	Оборудование

	10.1.2. Заявка на презентацию из опыта работы
«У меня это хорошо получается»

	Оборудование

	10.1.3. Заявка на учебное занятие

	Учебный предмет

	Класс

	Тема занятия

	Оборудование

	10.1.4. Заявка для презентации педагогического проекта
«Моя инициатива в образовании»

	Оборудование

	10.1.5. Заявка на публичное выступление

	Оборудование

	10.2. Заявка для номинации
«Молодые педагоги-психологи»

	10.2.1. Заявка на визитную карточку «Я и дети»

	Оборудование

	10.2.2. Заявка на презентацию из опыта работы
«У меня это хорошо получается»

	Оборудование

	10.2.3. Заявка на учебное занятие

	Тема занятия

	Направленность образовательной программы

	Название кружка, студии, секции, объединения, др.

	Возраст обучающихся первого года обучения

	Оборудование

	10.2.4. Заявка для презентации педагогического проекта
«Моя инициатива в образовании»

	Оборудование

	10.2.5. Заявка на публичное выступление

	Оборудование

	10.3 Заявка для номинации
«Молодые педагоги дополнительного образования»

	10.3.1. Заявка на визитную карточку «Я и дети»

	Оборудование

	10.3.2. Заявка на презентацию из опыта работы
«У меня это хорошо получается»

	Оборудование

	10.3.3. Заявка на учебное занятие

	Тема занятия
	«Введение в образовательную программу»

	Направленность образовательной программы

	Название кружка, студии, секции, объединения, др.

	Возраст обучающихся первого года обучения

	Оборудование

	10.3.4. Заявка для презентации педагогического проекта
«Моя инициатива в образовании»

	Оборудование

	10.3.5. Заявка на публичное выступление

	Оборудование

	10.4. Заявка для номинации «Молодые управленцы»

	10.4.1. Заявка на визитную карточку «Я и моя команда»

	Оборудование

	10.4.2. Заявка на презентацию из опыта работы
«У меня это хорошо получается»

	Оборудование

	10.4.3. Заявка для презентации педагогического проекта
«Моя инициатива в образовании»

	Оборудование

	10.4.4. Заявка на публичное выступление

	Оборудование

	10.5. Заявка для номинации «Молодые руководители дошкольных образовательных учреждений»

	10.5.1. Заявка на визитную карточку «Я и моя команда»

	Оборудование

	10.5.2. Заявка на презентацию из опыта работы
«У меня это хорошо получается»

	Оборудование

	10.5.3. Заявка для презентации педагогического проекта
«Моя инициатива в образовании»

	Оборудование

	10.5.4. Заявка на публичное выступление

	Оборудование

Подтверждаю согласие на участие в Конкурсе.

Даю разрешение на обработку персональных данных, внесение информации в базу данных и использование заявки в некоммерческих целях для размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки.

(
)
 (подпись)
(фамилия, имя, отчество участника)

«____»
 20____ г.

Подпись ___________________________ заверяю.

                    (фамилия, имя, отчество участника)

Директор:
(
)
 (подпись)                           (фамилия, имя, отчество руководителя ОУ)
«____»
 20____ г.
Приложение №4 к приказу

Управления образования

от 25 сентября 2017 года № 458
Смета расходов на награждение победителей и призёров районного конкурса «Педагогический дебют – 2018»
	№
	Содержание расходов
	Расходы на 1 ед. (руб.)
	Количество
	Итого (руб.)

	1
	Награждение: 1 место

                         2 место

	3000

2000
	1

1

	3000

2000

	2
	Цветы
	100
	2
	200

	3
	Грамоты
	15
	2
	30

	4
	Итого:

	5230